
1/2

kuryr 17. března 2023

USA a EU žádají, aby Afrika zrušila vztahy s Ruskem
infokuryr.cz/n/2023/03/17/usa-a-eu-zadaji-aby-afrika-zrusila-vztahy-s-ruskem

USA, Kanada, a EU se snaží před druhým summitem

Rusko-Afrika překazit zemím tohoto kontinentu spolupráci

s Moskvou, řekl medím velvyslanec pro zvláštní úkoly

ruského ministerstva zahraničí Oleg Ozerov.

„Existuje hodně podobných příkladů. Především delegace, které

téměř denně přicházejí jak z Washingtonu, tak z jiných anglosaských

zemí, z Kanady, Velké Británie, a rovněž z Evropské unie doslova nutí

africké lídry a africké mocenské orgány k zrušení spolupráce s

Ruskem,” řekl.

Diplomat upozornil na výrok ministryně financí USA Janet Yellen, že

projednala protiruské sankce ve všech zemích, jež navštívila v rámci

svého afrického turné. Připomněl rovněž její hrozby ohledně rychlé a

rozhodné reakce na porušení restrikcí.

„Je to další příklad vydírání, otevřeného diktátu a hrozeb,

které nemohou být akceptovány v současném světě,” řekl na

závěr Ozerov.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/17/usa-a-eu-zadaji-aby-afrika-zrusila-vztahy-s-ruskem/


2/2

 

 


